

환 경 과

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 자연환경 조사.관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	14,002,963	16,306,596	△2,303,633
국	2,226,480		
기	15,227		
도	1,533,563		
군	10,227,693		
자연환경 보전	63,300	71,500	△8,200
자연환경 조사.관리	63,300	71,500	△8,200
강원환경감시대 운영	8,000	7,000	1,000
201 일반운영비	8,000	7,000	1,000
02 공공운영비	8,000	7,000	1,000
◎환경감시 차량 유지관리비(2대)	8,000		
8,000,000원*1식	8,000		
매호 생태하천 복원사업	32,800	42,000	△9,200
101 인건비	20,000	10,000	10,000
04 기간제근로자등보수	20,000	10,000	10,000
◎청소인력 인건비(제초작업, 외래식물 및 쓰레기 처리 등)	20,000		
20,000,000원*1식	20,000		
201 일반운영비	12,800	10,000	2,800
01 사무관리비	12,800	10,000	2,800
◎유지관리용 장비임차료	10,000		
10,000,000원*1식	10,000		
◎매호생태하천복원사업 편입 국유재산 대부료	2,800		
2,800,000원*1식	2,800		
습지보호지역 관리	22,500	22,500	0
308 자치단체등이전	22,500	0	22,500
07 자치단체간부담금	22,500	0	22,500
◎도 지정 습지보호지역 보전 및 활용계획 수립 용역(공동)	22,500		
22,500,000원*1식	22,500		
생태계 보전	380,900	308,200	72,700
국	121,000		
도	71,800		
군	188,100		
야생동물 관리	380,900	308,200	72,700
국	121,000		
도	71,800		
군	188,100		
야생동물 피해예방시설 설치사업	42,000	39,600	2,400
국	21,000		
도	4,200		
군	16,800		
402 민간자본이전	42,000	39,600	2,400
국	21,000		
도	4,200		
군	16,800		

부서: 환경과
 정책: 생태계 보전
 단위: 야생동물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간자본사업보조(이전재원) ◎야생동물 피해예방시설 설치지원 42,000,000원*1식	42,000	39,600	2,400
	국 21,000		
	도 4,200		
	군 16,800		
야생동물 피해보상지원 사업	42,000	42,000	0
	도 12,600		
	군 29,400		
301 일반보전금	42,000	42,000	0
	도 12,600		
	군 29,400		
12 기타보상금 ◎야생동물에 의한 농작물 피해보상금 42,000,000원*1식	42,000	42,000	0
	도 12,600		
	군 29,400		
유해조수 피해예방 관리	94,900	124,600	△29,700
	도 10,000		
	군 84,900		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비 ◎야생동물 업무추진 20,000원*5회*10월	1,000	1,000	0
	1,000		
206 재료비	7,000	7,000	0
01 재료비 ◎유해조수 올무 및 포획물 확인표지 제작 7,000원*1,000개	7,000	7,000	0
	7,000		
301 일반보전금	86,900	116,600	△29,700
	도 10,000		
	군 76,900		
12 기타보상금 ◎수렵보험료 지원금 138,000원*50명 ◎야생동물 포획수종별 보상금 60,000,000원*1식 ◎ASF 감염 확산차단 야생멧돼지 포획포상금 20,000,000원*1식	86,900	116,600	△29,700
	6,900		
	60,000		
	20,000		
	도 10,000		
	군 10,000		
야생동물 인명피해 보상지원	2,000	2,000	0
301 일반보전금	2,000	2,000	0
12 기타보상금 ◎야생동물에 의한 인명피해 보상금 2,000,000원*1식	2,000	2,000	0
	2,000		
ASF 감염 확산차단	100,000	100,000	0
	국 50,000		

부서: 환경과
 정책: 생태계 보전
 단위: 야생동물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	25,000		
	군	25,000		
101 인건비	국	15,000	0	15,000
	도	7,500		
	군	3,750		
	군	3,750		
04 기간제근로자등보수		15,000	0	15,000
◎ASF 감염 확산차단 야생멧돼지 사체처리 인건비 15,000,000원*1식		15,000		
	국	7,500		
	도	3,750		
	군	3,750		
201 일반운영비		85,000	100,000	△ 15,000
	국	42,500		
	도	21,250		
	군	21,250		
01 사무관리비		83,000	100,000	△ 17,000
◎ASF 감염 확산차단 야생멧돼지 사체처리 83,000,000원*1식		83,000		
	국	41,500		
	도	20,750		
	군	20,750		
02 공공운영비		2,000	0	2,000
◎ASF 감염 확산차단 야생멧돼지 사체처리 공공 요금 2,000,000원*1식		2,000		
	국	1,000		
	도	500		
	군	500		
ASF 차단 울타리 관리		100,000	0	100,000
	국	50,000		
	도	20,000		
	군	30,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	국	50,000		
	도	20,000		
	군	30,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
◎ASF 차단 울타리 관리 100,000,000원*1식		100,000		
	국	50,000		
	도	20,000		
	군	30,000		
수질환경 관리		146,902	275,286	△ 128,384
	도	65,756		
	군	81,146		
수질오염원 관리		146,902	275,286	△ 128,384
	도	65,756		
	군	81,146		
수질검사 및 방제		146,902	275,286	△ 128,384

부서: 환경과
 정책: 수질환경 관리
 단위: 수질오염원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	65,756		
	군	81,146		
201 일반운영비		13,390	12,940	450
01 사무관리비		12,100	11,800	300
◎하천수 수질검사수수료	350,000원*4월	1,400		
◎수질오염사고 방제장비 구입	4,000,000원*1식	4,000		
◎개인하수처리시설 수질검사 수수료	30,000원*100동	3,000		
◎단독정화조 프로그램 사용료	3,700,000원*1회	3,700		
02 공공운영비		1,290	1,140	150
◎개인하수처리시설 내부청소 안내문 우편물 발송대	430원*1,500통*2회	1,290		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
◎수질검사 및 폐수,오수 관련시설 업무 추진	50,000원*2인*20회	2,000		
307 민간이전		131,512	236,346	△ 104,834
	도	65,756		
	군	65,756		
02 민간경상사업보조		131,512	236,346	△ 104,834
◎개인하수처리시설 위탁관리 지원(환경공영제)	131,512,000원*1식	131,512		
	도	65,756		
	군	65,756		
대기환경 보전		1,410,410	1,536,540	△ 126,130
	국	778,200		
	도	181,664		
	군	450,546		
대기환경 개선		1,410,410	1,536,540	△ 126,130
	국	778,200		
	도	181,664		
	군	450,546		
환경개선부담금 관리		11,100	11,240	△ 140
201 일반운영비		11,100	11,240	△ 140
01 사무관리비		2,500	2,500	0
◎환경개선부담금 고지서 구입	75,000원*20박스	1,500		
◎환경개선부담금 시스템(가상계좌)등 운영	1,000,000원*1식	1,000		
02 공공운영비		8,600	8,740	△ 140
◎환경개선부담금 고지서 우편물 발송대	430원*3,500통*2회	3,010		

부서: 환경과
 정책: 대기환경 보전
 단위: 대기환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎환경개선부담금 독촉분고지서 우편물 발송대 430원*6,500통*2회	5,590		
대기오염원 측정	49,000	35,000	14,000
	도 11,400 군 37,600		
201 일반운영비	41,000	35,000	6,000
	도 11,400 군 29,600		
01 사무관리비	2,000	2,000	0
◎취약계층 이용시설 실내공기질 측정지원사업 500,000원*4개소	2,000		
	도 600 군 1,400		
02 공공운영비	39,000	33,000	6,000
◎미세먼지 그린존 유지관리비 및 제세 3,000,000원*1식	3,000		
◎대기오염측정소 유지 관리비 및 제세 3,000,000원*12월	36,000		
	도 10,800 군 25,200		
405 자산취득비	8,000	0	8,000
01 자산및물품취득비	8,000	0	8,000
◎환경진동측정장비 구입 8,000,000원*1대	8,000		
운행경유차 배출가스 저감사업	1,268,750	1,190,300	78,450
	국 737,220 도 158,094 군 373,436		
201 일반운영비	4,550	4,300	250
01 사무관리비	2,400	2,400	0
◎노후경유차 조기폐차 기준가액 산정 의뢰비 6,000원*250건	1,500		
◎운행차배출가스 저감장치 성능확인검사 수수료 30,000원*30대	900		
02 공공운영비	2,150	1,900	250
◎운행차배출가스 저감사업 안내문 우편물 발송 대 430원*2,500통*2회	2,150		
301 일반보전금	699,200	640,000	59,200
	국 419,520 도 83,904 군 195,776		
12 기타보상금	699,200	640,000	59,200
◎노후경유차 조기폐차 지원사업 1,600,000원*437대	699,200		
	국 419,520 도 83,904 군 195,776		

부서: 환경과
 정책: 대기환경 보전
 단위: 대기환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		565,000	546,000	19,000
	국	317,700		
	도	74,190		
	군	173,110		
02 민간자본사업보조(이전재원)		565,000	546,000	19,000
◎경유자동차 매연저감장치 부착 지원사업 3,300,000원*40대		132,000		
	국	66,000		
	도	19,800		
	군	46,200		
◎건설기계 매연저감장치 부착 지원사업 11,000,000원*2대		22,000		
	국	13,200		
	도	2,640		
	군	6,160		
◎건설기계 엔진교체 지원사업 16,500,000원*20대		330,000		
	국	198,000		
	도	39,600		
	군	92,400		
◎LPG화물차 신차구입 지원사업 3,000,000원*27대		81,000		
	국	40,500		
	도	12,150		
	군	28,350		
미세먼지 불법배출 예방감시 인건비		79,560	0	79,560
	국	39,780		
	도	11,930		
	군	27,850		
101 인건비		79,560	0	79,560
	국	39,780		
	도	11,930		
	군	27,850		
04 기간제근로자등보수		79,560	0	79,560
◎미세먼지 불법배출 예방감시 인건비 79,560,000원*1식		79,560		
	국	39,780		
	도	11,930		
	군	27,850		
가정용 저녹스보일러 보급사업		2,000	0	2,000
	국	1,200		
	도	240		
	군	560		
402 민간자본이전		2,000	0	2,000
	국	1,200		
	도	240		
	군	560		
02 민간자본사업보조(이전재원)		2,000	0	2,000

부서: 환경과
 정책: 대기환경 보전
 단위: 대기환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎가정용 저녹스보일러 보급사업 100,000원*20대	2,000		
	국	1,200		
	도	240		
	군	560		
환경보전 관리		1,354,198	1,190,330	163,868
	국	62,000		
	도	32,650		
	군	1,259,548		
환경보전활동 지원		108,000	108,000	0
	국	62,000		
	도	9,400		
	군	36,600		
자연정화활동		5,000	5,000	0
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	◎환경보호장려 시책활동 2,000,000원*1식	2,000		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	◎자연정화활동 장비구입 6,000원*5종*100개	3,000		
환경관련 행사 관리		1,000	1,000	0
	301 일반보전금	1,000	1,000	0
	09 행사실비지원금	1,000	1,000	0
	◎자연보호지도위원 연수 참가 100,000원*5명*2회	1,000		
환경시책추진 민간 보상		2,000	2,000	0
	301 일반보전금	2,000	2,000	0
	12 기타보상금	2,000	2,000	0
	◎환경신문고 신고 포상 1,000,000원*1식	1,000		
	◎야생동식물 신고 포상금 1,000,000원*1식	1,000		
하천 및 하구쓰레기 정화		60,000	60,000	0
	국	42,000		
	도	5,400		
	군	12,600		
	101 인건비	58,500	58,500	0
	국	40,950		
	도	5,265		
	군	12,285		
	04 기간제근로자등보수	58,500	58,500	0
	◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 58,500,000원*1식	58,500		
	국	40,950		
	도	5,265		
	군	12,285		

부서: 환경과
 정책: 환경보전 관리
 단위: 환경보전활동 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,000	1,000	0
	국 도 군	700 90 210		
01 사무관리비		1,000	1,000	0
◎하천 및 하구 쓰레기 정화사업 소모품 구입 1,000,000원*1식		1,000		
	국 도 군	700 90 210		
202 여비		500	500	0
	국 도 군	350 45 105		
01 국내여비		500	500	0
◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 업무 추진여비 50,000원*2명*5개월		500		
	국 도 군	350 45 105		
생태계 교란종 제거 퇴치사업		40,000	40,000	0
	국 도 군	20,000 4,000 16,000		
401 시설비및부대비		40,000	40,000	0
	국 도 군	20,000 4,000 16,000		
01 시설비		40,000	40,000	0
◎생태계교란종 제거사업 40,000,000원*1식		40,000		
	국 도 군	20,000 4,000 16,000		
화장실 문화개선		1,246,198	1,082,330	163,868
	도 군	23,250 1,222,948		
공중화장실 관리		1,168,698	1,052,330	116,368
201 일반운영비		1,058,698	833,852	224,846
01 사무관리비		176,500	163,000	13,500
◎공중화장실 정화조 청소 및 분뇨 처리 36,000,000원*1식		36,000		
◎성수기 계곡, 하천 이동식화장실 임대 7,500,000원*9동*1월		67,500		
◎공중화장실 관련 홍보물 제작 60,000원*50개소		3,000		
◎공중화장실 시설 장비 유지비 1,000,000원*50개소		50,000		

부서: 환경과
 정책: 환경보전 관리
 단위: 화장실 문화개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공중화장실 정화조 및 오수스크린 관리 20,000,000원*1식	20,000		
02 공공운영비	882,198	670,852	211,346
◎공중화장실 공공요금 및 제세 110,000,000원*1식	110,000		
◎공중화장실 청소 용역 772,198,000원*1식	772,198		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
◎공중화장실 업무 추진 2,000,000원*1식	2,000		
206 재료비	50,000	45,000	5,000
01 재료비	50,000	45,000	5,000
◎공중화장실관리 약품 및 편의용품 구입	50,000		
○공중화장실 약품 및 편의용품 700,000원*50개소*1식	35,000		
○개방화장실 약품 및 편의용품 배부 100,000원*75개소*2회	15,000		
401 시설비및부대비	58,000	88,000	△30,000
01 시설비	58,000	88,000	△30,000
◎공중화장실 시설개선 14,500,000원*4개소	58,000		
아름다운 공중화장실 조성	77,500	30,000	47,500
	도	23,250	
	군	54,250	
401 시설비및부대비	77,500	30,000	47,500
	도	23,250	
	군	54,250	
01 시설비	77,500	30,000	47,500
◎낙산B지구 백사장 공중화장실 수선 10,000,000원*1식	10,000		
	도	3,000	
	군	7,000	
◎지경해안도로 공중화장실 수선 10,000,000원*1식	10,000		
	도	3,000	
	군	7,000	
◎낙산C지구 백사장 공중화장실 수선 10,000,000원*1식	10,000		
	도	3,000	
	군	7,000	
◎물치 주차장 꽃게 공중화장실 수선 10,000,000원*1식	10,000		
	도	3,000	
	군	7,000	
◎공중화장실 비상벨 설치사업 37,500,000원*1식	37,500		
	도	11,250	
	군	26,250	

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
폐기물 관리	10,237,719	12,512,816	△2,275,097
국	1,265,280		
기	15,227		
도	1,151,823		
군	7,805,389		
폐기물 감량	756,923	660,511	96,412
국	1,200		
군	755,723		
쓰레기 종량제 운영	500,840	412,840	88,000
201 일반운영비	33,200	33,200	0
01 사무관리비	17,200	17,200	0
◎쓰레기종량제 관련 스티커 및 홍보물 제작 400원*5,000매	2,000		
◎재사용봉투 사용 안내판 제작 100,000원*12개소	1,200		
◎쓰레기 감량을 위한 홍보물 제작 500원*10,000개소	5,000		
◎피서지 쓰레기종량제 추진 안내판 제작 150,000원*20개소	3,000		
◎음식물쓰레기 분리배출 홍보물 제작 400원*10,000매	4,000		
◎음식물수거 차량 하이패스 충전 500,000원*4회	2,000		
02 공공운영비	16,000	16,000	0
◎우편물 발송대 1,000원*1,000개소	1,000		
◎음식물수거 차량 유지관리비 15,000,000원*1식	15,000		
202 여비	6,640	6,640	0
01 국내여비	6,640	6,640	0
◎음식물쓰레기 위탁처리 업무 추진 16,600원*2인*200회	6,640		
206 재료비	170,000	162,000	8,000
01 재료비	170,000	162,000	8,000
◎음식물종량제 봉투제작 40,000,000원*1식	40,000		
◎쓰레기종량제 봉투 제작 130,000,000원*1식	130,000		
307 민간이전	152,000	144,000	8,000
05 민간위탁금	152,000	144,000	8,000
◎음식물쓰레기 위탁처리비 160,000원*950톤	152,000		
401 시설비및부대비	130,000	45,000	85,000
01 시설비	130,000	45,000	85,000
◎쓰레기 배출장소 헨스 설치 5,000,000원*26개소	130,000		
402 민간자본이전	9,000	0	9,000

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 민간자본사업보조(자체재원) ◎ 가정용 음식물류폐기물 감량기기 보급사업 300,000원*30개	9,000 9,000	0	9,000
불법투기 방지	41,200	31,400	9,800
201 일반운영비	4,200	4,200	0
01 사무관리비 ◎폐기물 불법투기 방지 안내판 제작 80,000원*15개소*1회 ◎산간계곡 폐기물 배출장소 지정 안내판 제작 150,000원*20개소	4,200 1,200 3,000	4,200	0
301 일반보전금	1,000	2,000	△1,000
12 기타보상금 ◎쓰레기투기자 신고 보상금 100,000원*10회	1,000 1,000	2,000	△1,000
401 시설비및부대비	36,000	25,200	10,800
01 시설비 ◎쓰레기 불법투기 이동식 영상감시장치 설치 4,500,000원*8대	36,000 36,000	25,200	10,800
폐기물 재활용 보상	74,250	90,250	△16,000
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비 ◎농촌폐기물 분리수거 홍보물 제작 50,000원*20개소*1회 ◎재활용품 수집인 안전용품 구입 250,000원*4명*1회	2,000 1,000 1,000	2,000	0
206 재료비	15,250	21,250	△6,000
01 재료비 ◎재활용품 분리수거함 구입 200,000원*20개 ◎폐형광등·폐건전지 수거함 구입 300,000원*10개 ◎재활용품 분리수거 그물망 제작 3,300원*2,500매	15,250 4,000 3,000 8,250	21,250	△6,000
301 일반보전금	50,000	60,000	△10,000
12 기타보상금 ◎재활용품 수집 보상금 20,000원*1,000톤 ◎종량제 우수마을 보상금 2,500,000원*12개소*1회	50,000 20,000 30,000	60,000	△10,000
303 포상금	7,000	7,000	0
01 포상금 ◎재활용품 수거 우수읍면 포상 7,000,000원*1식	7,000 7,000	7,000	0
1회용품 관리	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 폐기물 감량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		1,000	1,000	0
◎1회용품 줄이기 안내홍보물 제작	400원*2,500매	1,000		
생활환경 관리		138,433	113,771	24,662
101 인건비		96,533	92,871	3,662
04 기간제근로자등보수		96,533	92,871	3,662
◎하절기 기간제 청소인력 인건비	94,640원*17명*60일	96,533		
201 일반운영비		41,000	5,000	36,000
01 사무관리비		41,000	5,000	36,000
◎폐소화기·폐형광등 처리 수수료	1,000,000원*5회	5,000		
◎환경미화원 피복비	500,000원*40명	20,000		
◎환경미화원 안전보호구 지원	400,000원*40명	16,000		
202 여비		900	900	0
01 국내여비		900	900	0
◎생활환경 업무추진	50,000원*2인*9회	900		
농촌폐비닐 수거보상금 지원		1,200	1,250	△50
	국	1,200		
301 일반보전금		1,200	1,250	△50
	국	1,200		
12 기타보상금		1,200	1,250	△50
◎농촌폐비닐 수집 보상금	10원*120,000kg	1,200		
	국	1,200		
석면관리		345,080	401,020	△55,940
	국	164,080		
	기	15,227		
	도	33,323		
	군	132,450		
슬레이트 처리지원		328,160	357,620	△29,460
	국	164,080		
	도	32,816		
	군	131,264		
402 민간자본이전		328,160	357,620	△29,460
	국	164,080		
	도	32,816		
	군	131,264		
03 민간위탁사업비		328,160	357,620	△29,460
◎슬레이트 처리 및 개량 사업	328,160,000원*1식	328,160		
	국	164,080		
	도	32,816		
	군	131,264		
석면피해구제 급여		16,920	24,900	△7,980

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 석면관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 도 군	15,227 507 1,186	
	301 일반보전금		16,920	24,900 △7,980
		기 도 군	15,227 507 1,186	
	01 사회보장적수혜금		16,920	24,900 △7,980
	◎석면피해 구제급여 8,459,760원*2명		16,920	
		기 도 군	15,227 507 1,186	
	종합폐기물 처리시설 조성		9,084,196	11,404,603 △2,320,407
		국 도 군	1,100,000 1,118,500 6,865,696	
	농어촌 폐기물처리시설 설치		937,000	1,491,000 △554,000
		국 도 군	100,000 418,500 418,500	
	401 시설비및부대비		937,000	1,491,000 △554,000
		국 도 군	100,000 418,500 418,500	
	01 시설비		830,000	1,311,000 △481,000
	◎농어촌 폐기물처리시설 증설사업 830,000,000원*1식		830,000	
		국 도 군	90,000 370,000 370,000	
	02 감리비		100,000	176,000 △76,000
	◎농어촌 폐기물처리시설 증설사업 100,000,000원*1식		100,000	
		국 도 군	9,000 45,500 45,500	
	03 시설부대비		7,000	4,000 3,000
	◎농어촌 폐기물처리시설 증설사업 7,000,000원*1식		7,000	
		국 도 군	1,000 3,000 3,000	
	환경자원센터 운영		4,664,196	4,371,603 292,593
	101 인건비		109,922	105,045 4,877
	04 기간제근로자등보수		109,922	105,045 4,877
	◎환경자원센터 주민감시원 인건비		109,922	
	○기본급 94,640원*3인*263일		74,671	

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 종합폐기물 처리시설 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○급량비 8,000원*3인*263일	6,312		
	○주휴수당 94,640원*3인*51주	14,480		
	○연차유급수당 94,640원*3인*12회	3,408		
	○국민연금부담금 98,871,000원*0.045	4,450		
	○고용보험부담금 98,871,000원*0.0175	1,731		
	○건강보험부담금 98,871,000원*0.03495	3,456		
	○산재보험료 98,871,000원*0.01	989		
	○장기요양보험료 3,456,000원*0.1227	425		
201	일반운영비	100,823	81,800	19,023
01	사무관리비	25,223	10,400	14,823
	◎일반수용비 및 안전관리대행비 14,000,000원*1식	14,000		
	◎지하수검사정 수질검사 수수료 850,000원*4회	3,400		
	◎폐기물처리시설(매립) 정기검사 수수료 4,823,000원*1회	4,823		
	◎소각시설 민간위탁 계약금액조정 검토용역 3,000,000원*1식	3,000		
02	공공운영비	75,600	71,400	4,200
	◎공공요금 및 제세 1,800,000원*12월	21,600		
	◎시설장비유지비 24,000,000원*1식	24,000		
	◎차량 유지관리비(6대) 25,000,000원*1식	25,000		
	◎운영장비 보험료 5,000,000원*1식	5,000		
202	여비	700	700	0
01	국내여비	700	700	0
	◎폐기물처리 업무추진 50,000원*1인*14회	700		
206	재료비	53,700	57,000	△3,300
01	재료비	53,700	57,000	△3,300
	◎재활용품 마대 구입 7,000원*1,200매	8,400		
	◎방진마스크 구입 2,000원*900개	1,800		
	◎살충제 구입 30,000원*600개	18,000		
	◎탈취제 구입 50,000원*300개	15,000		
	◎주변마을 방역약품 구입 35,000원*300개	10,500		
207	연구개발비	85,000	20,000	65,000
01	연구용역비	85,000	20,000	65,000
	◎환경자원센터 주변지역 환경상 영향조사용역 85,000,000원*1식	85,000		
307	민간이전	3,697,051	3,450,058	246,993
01	의료및구료비	99,550	0	99,550
	◎환경자원센터 인접 3개마을 주민 건강검진 550,000원*181명	99,550		
05	민간위탁금	3,597,501	3,450,058	147,443

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 종합폐기물 처리시설 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎환경자원센터 위탁운영비 2,899,989,000원*1식	2,899,989		
	◎재활용품 분리선별사업 697,512,000원*1식	697,512		
	308 자치단체등이전	182,000	182,000	0
	12 기타부담금	182,000	182,000	0
	◎폐기물처분부담금 182,000,000원*1식	182,000		
	401 시설비및부대비	435,000	475,000	△40,000
	01 시설비	435,000	475,000	△40,000
	◎매립장복토 장비임차(백호우) 10,000,000원*1식	10,000		
	◎매립장복토 장비임차(덤프) 10,000,000원*1식	10,000		
	◎소각용량 초과 반입폐기물 처리사업 100,000원*2,850톤	285,000		
	◎폐기물처리시설(소각,매립) 보수공사 100,000,000원*1식	100,000		
	◎서선리 주민지원사업 30,000,000원*1식	30,000		
	쓰레기 소각시설 설치	3,483,000	4,773,000	△1,290,000
		국 도 군		
		1,000,000 700,000 1,783,000		
	401 시설비및부대비	3,483,000	4,773,000	△1,290,000
		국 도 군		
		1,000,000 700,000 1,783,000		
	01 시설비	3,163,000	4,143,000	△980,000
	◎폐기물처리시설(소각) 설치사업 3,163,000,000원*1식	3,163,000		
		국 도 군		
		900,000 600,000 1,663,000		
	02 감리비	300,000	610,000	△310,000
	◎폐기물처리시설(소각) 설치사업 300,000,000원*1식	300,000		
		국 도 군		
		94,000 96,000 110,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	◎폐기물처리시설(소각) 설치사업 20,000,000원*1식	20,000		
		국 도 군		
		6,000 4,000 10,000		
	읍면 매립장 관리	51,520	39,000	12,520
	읍면 쓰레기매립장 유지관리	51,520	39,000	12,520
	101 인건비	25,920	9,400	16,520

부서: 환경과
 정책: 폐기물 관리
 단위: 읍면 매립장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		25,920	9,400	16,520
◎읍면매립지 제초작업 인부임	144,000원*180인	25,920		
201 일반운영비		25,600	29,600	△4,000
01 사무관리비		23,600	27,600	△4,000
◎읍면매립지 장비 임차료	2,000,000원*1개소	2,000		
◎읍면매립지 침출수 처리	800,000원*20회	16,000		
◎용호리 매립장 부지사용 임차료	4,000,000원*1개소	4,000		
◎잔교리 매립장 부지사용 임차료	1,600,000원*1개소	1,600		
02 공공운영비		2,000	2,000	0
◎읍면매립지 시설유지비	2,000,000원*1개소	2,000		
행정운영경비(환경과)		374,534	381,924	△7,390
	도	29,870		
	군	344,664		
인력운영비(환경과)		321,782	327,756	△5,974
	도	29,870		
	군	291,912		
인력운영비(환경과)		119,997	137,017	△17,020
101 인건비		119,997	137,017	△17,020
01 보수		83,259	83,259	0
◎초과근무수당	10,841원*16인*480시간	83,259		
03 공무원(무기계약)근로자보수		36,738	53,758	△17,020
◎환경미화원 초과근무수당	20,410원*1.5*4인*25시간*12월	36,738		
강원환경감시대 운영 인부임		201,785	190,739	11,046
	도	29,870		
	군	171,915		
101 인건비		180,544	190,739	△10,195
	도	29,870		
	군	150,674		
03 공무원(무기계약)근로자보수		180,544	190,739	△10,195
◎강원환경감시대 운영		180,544		
○기본급	2,332,900원*4명*12월	111,980		
	도	29,870		
	군	82,110		
○정근수당	1,166,450원*4명*2회	9,332		
○직무수당	140,000원*4명*12월	6,720		
○장려수당	110,000원*4명*12월	5,280		
○민원수당	60,000원*4명*12월	2,880		
○시간외수당	14,200원*20시간*4명*150%*12월	20,448		
○정액급식비	140,000원*4명*12월	6,720		

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비(환경과)
 단위: 인력운영비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○명절휴가비 1,399,740원*4명*2회	11,198		
○가족수당	1,440		
-배우자 40,000원*1명*12월	480		
-부모 20,000원*3명*12월	720		
-자녀 20,000원*1명*12월	240		
○연가보상비 113,650원*4명*10일	4,546		
201 일반운영비	1,200	0	1,200
01 사무관리비	1,200	0	1,200
◎피복비 300,000원*4명	1,200		
304 연금부담금등	20,041	0	20,041
02 국민건강보험금	15,133	0	15,133
◎국민건강보험료	15,133		
○장기요양보험 6,235,000원*0.1152	719		
○건강보험 181,752,000원*0.0343	6,235		
○국민연금 181,752,000원*0.045	8,179		
04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등	4,908	0	4,908
◎고용산재보험료	4,908		
○고용보험 181,752,000원*0.0165	2,999		
○산재보험 181,752,000원*0.0105	1,909		
기본경비(환경과)	52,752	54,168	△1,416
기본경비(환경과)	52,752	54,168	△1,416
201 일반운영비	28,352	29,768	△1,416
01 사무관리비	28,352	29,768	△1,416
◎일반수용비 17,720,000원*1식	17,720		
◎급량비 6,912,000원*1식	6,912		
◎임차료 3,720,000원*1식	3,720		
202 여비	19,600	19,600	0
01 국내여비	19,600	19,600	0
◎업무추진 기본여비 19,600,000원*1식	19,600		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
◎부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
재무활동(환경과)	35,000	30,000	5,000
내부거래지출	35,000	30,000	5,000
내부거래지출	35,000	30,000	5,000
702 기금전출금	35,000	30,000	5,000
01 기금전출금	35,000	30,000	5,000
◎폐기물처리시설설치주변지역주민지원기금 전출금 35,000,000원*1식	35,000		